
République française

Département de l'Isère

EXTRAIT du REGISTRE des DELIBERATIONS
du Comité Syndical ?01/10/2022

S17.0V

Smcbn'tes de membres : S Séance du Comité Syndical

yotants: !° Le 06 octobre 2022
Pour: 10

contre : o à Montbonnot-Sciint-Martin
Abstention : 0

Le Comité Syndical dûment convoqué s'est réuni publiquement en session ordinaire dans la
salle du conseil de la Mairie de Montbomiot-Saint-ÎVlartin, sous la Présidence de M. Gilles

FARRUGIA, Président,

Date de la convocation : 29-09-2022
Date d'affichage : 13-10-2022

Titulaires Présents : M. FARRUGIA,
Mmes BESSON, FLAMAND,
MM. BONNET, FEROTIN,
Mme MARTIN-BLOCH
MM. DEGRANGE, DURET, OLLEON,

Pouvoirs : M. BENOIT à Mme FLAMAND

La séance est ouverte, M. Dominique BONNET est nommé Secrétaire de séance :

OBJET : ADMINISTRATION GÉNÉRALE - Modalités de publicité des actes.

Vu l'article L. 2131-1 du Code général des collectivités territoriales, dans sa rédaction en

vigueur au 1er juillet 2022, par renvoi de l'article L. 5211-3 du même code,
Vu l'ordonnance n° 2021-1310 du 7 octobre 2021 portant réforme des règles de publicité,

d'entrée en vigueur et de conservation des actes pris par les collectivités territoriales et leurs

groupements,

Vu le décret n° 2021-1311 du 7 octobre 2021 portant réforme des règles de publicité, d'entrée

en vigueur et de conservation des actes pris par les collectivités territoriales et leurs

groupements,

Monsieur Gilles FARRUGIA rappelle au comité syndical que les actes pris par les syndicats

(délibérations, décisions et arrêtés) entrent en vigueur dès qu'ils sont publiés pour les actes

réglementaires et notifiés aux personnes intéressées pour les actes individuels et, le cas

échéant, après transmission au contrôle de légalité.

A compter du 1er juillet 2022, par principe, pour toutes les collectivités, la publicité des actes

réglementaires et décisions ne présentant ni un caractère réglementaire ni un caractère

individuel sera assurée sous forme électronique, sur leur site Internet.

Envoyé en préfecture le 13/10/2022

Reçu en préfecture le 13/10/2022

Publié le 13/10/2022

ID : 038-243800299-20221006-DEL_221013_01-DE



Les syndicats de communes bénéficient cependant d'une dérogation. Pour ce faire, nous

pouvons choisir, par délibération, les modalités de publicité des actes réglementaires et
décisions ne présentant ni un caractère réglementaire ni un caractère individuel :

- soit par affichage ;

- soit par publication sur papier ;
- soit par publication sous forme électronique.

Ce choix pourra être modifié ultérieurement, par une nouvelle délibération du comité

syndical. A défaut de délibération sur ce point au 1er juillet 2022, la publicité des actes se fera

exclusivement par voie électronique dès cette date.

Considérant la difficulté technique d'engager à ce stade une publication sous forme

électronique en raison de l'absence de site Internet du syndicat, le président propose au comité

syndical de choisir la modalité suivante de publicité des actes réglementaires et décisions ne

présentant ni un caractère réglementaire ni un caractère individuel, suivante :

Publicité par affichage au panneau d'affichage du syndicat ;

Ayant entendu l'exposé de Monsieur

Après en avoir délibéré à L'Unanimité, le comité syndical

DECIDE :

D'ADOPTER la proposition du président qui sera appliquée à compter du 1er juillet 2022.
ADOPTE à l'unanimité des membres présents.

Fait et délibéré, les jour, mois et an susdits.
POUR COPIE CERTIFIEE CONFORME
Montbonnot-Saint-Martin. le 6 octobre 2022

LE PRESIDENT LE SECRETAIRE DE SEANCE

Gilles FARRUGIA. Dominique BONNET

Envoyé en préfecture le 13/10/2022

Reçu en préfecture le 13/10/2022

Publié le 13/10/2022

ID : 038-243800299-20221006-DEL_221013_01-DE


